
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 70 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: LEGGE DI STABILITA' 2015 - ART. 1 CO. 491: APPROVAZIONE ACCORDO CON IL 
COMUNE DI VERGATO PER LA STABILIZZAZIONE DEGLI EFFETTI NEGATIVI SUL 
PATTO DI STABILITA' INTERNO PER I COMUNI CHE GESTISCONO SERVIZI IN FORMA 
ASSOCIATA

All'appello risultano:

Addì TRENTA GIUGNO DUEMILAQUINDICI, alle ore 15:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Assente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  70 DEL 30/06/2015 
 

 1

OGGETTO: 
LEGGE DI STABILITA' 2015 - ART. 1 CO. 491: APPROVAZIONE ACCORDO CON IL 

COMUNE DI VERGATO PER LA STABILIZZAZIONE DEGLI EFFETTI NEGATIVI SUL 
PATTO DI STABILITA' INTERNO PER I COMUNI CHE GESTISCONO SERVIZI IN 
FORMA ASSOCIATA 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamate: 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 19 giugno 2015, esecutiva, avente per oggetto 

“Approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2015 e del bilancio pluriennale per il periodo 
2015-2017 ex D.P.R. 194/1996, del bilancio di previsione finanziario 2015-2017, ex D.Lgs. 118/2011 e 
della relazione previsionale e programmatica 2015-2017”;  

• la deliberazione della Giunta Comunale n° 64 in data 24 giugno 2015, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. (Piano Economico di Gestione) per l’anno 2015, nonché è stata affidata, ai 
responsabili di Area, la dotazione finanziaria, come stabiliti nella soprarichiamata delibera G.C. n. 
64/2015; 

 
Premesso che: 
• il comma 491 articolo 1 della Legge di Stabilità 2015, nel modificare il comma 6-bis articolo 31 della 

Legge 12 novembre n. 183 del 2011, conferma la possibilità di stabilizzare gli effetti negativi sul Patto di 
Stabilità Interno per i Comuni che gestiscono, in quanto capofila, funzioni e servizi in forma associata. 

«6-bis. Al fine di stabilizzare gli effetti negativi sul patto di stabilità interno connessi alla gestione di funzioni e servizi in 
forma associata, è disposta la riduzione degli obiettivi dei comuni che gestiscono, in quanto capofila, funzioni e servizi in 
forma associata e il corrispondente aumento degli obiettivi dei comuni associati non capofila, previo accordo fra gli stessi. 
A tal fine, entro il 30 marzo di ciascun anno, l’Associazione nazionale dei comuni italiani comunica al Ministero 
dell’economia e delle finanze, mediante il sistema web «http://pattostabilitainterno.tesoro.it» della Ragioneria generale 
dello Stato, gli importi in riduzione e in aumento degli obiettivi di ciascun comune di cui al presente comma determinati 
sulla base del citato accordo formulato a seguito delle istanze prodotte dai predetti comuni entro il 15 marzo di ciascun 
anno». 

 

• il comma 6 articolo 1 del decreto legge n. 78 del 2015 introduce il comma 6-ter all’articolo 31 della 
Legge 12 novembre n. 183 del 2011, modificando l’ambito della rilevazione affidata all’ANCI di cui al 
comma 6-bis del medesimo provvedimento. 

“6-ter. Per l'anno 2015 la comunicazione dell'Associazione nazionale dei comuni italiani di cui al comma 6-bis avviene 
entro il 15 luglio 2015, sulla base delle istanze trasmesse dagli enti interessati non oltre il quindicesimo giorno precedente 
la predetta scadenza, relative alle sole rimodulazioni degli obiettivi in ragione di contributi o trasferimenti concessi da 
soggetti terzi e gestiti direttamente dal comune capofila, esclusa la quota da questo eventualmente trasferita ai propri 
comuni associati. Per assicurare l'invarianza finanziaria di cui al comma 6-bis, l'accordo assume come riferimento gli 
obiettivi dei comuni interessati di cui al punto 2.1.3 della nota metodologica condivisa nell'Intesa sancita dalla Conferenza 
Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 19 febbraio 2015, resi noti agli enti dall’Associazione nazionale dei 
comuni italiani.” 

 

Dato Atto Che  il comune di Vergato ha gestito, nel quadriennio 2009-2012 e nelle annualità successive, il 
Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale del distretto di Porretta Terme, in qualità di capofila 
per tutti i comuni sopra indicati, in virtù delle convenzioni approvate con atti consiliari n.68/2007 e n.6/2011; 

 

Visto pertanto l’ accordo allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. 1), volto ad 
operare la rimodulazione degli obiettivi finanziari attribuiti per il 2015 ai Comuni firmatari; 
 
Preso Atto Che, come meglio evidenziato nel succitato accordo,  il peggioramento dell’obiettivo per il 
Comune di Castiglione dei Pepoli è pari a €  18.0601,00 e che quindi l’obiettivo 2015, al lordo del Fondo 
Crediti di Dubbia Esigiilità, passa da € 353.420,00 a € 372.021,00; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  70 DEL 30/06/2015 
 

 2

 
Considerato  inoltre che il comune di Castiglione dei Pepoli non ha provveduto a ripartire  la quota per il 
servizio di Polizia Municipale convenzionata in qualità di Ente capofila in quanto, in quanto il vantaggio 
economico non è significativo; 
 
Visti : 
• il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
• lo Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
Con votazione unanime e palese espressa nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di Approvare l’accordo tra il Comune di Castiglione dei Pepoli e il Cmune di Vergato, per la 
stabilizzazione degli effetti negativi sul patto di stabilità interno connessi alla gestione di funzioni e 
servizi in forma associata; 

 
2) Di Dare Atto Che: 
• il peggioramento dell’obiettivo per il Comune di Castiglione dei Pepoli è pari a €  18.0601,00 e che 

quindi l’obiettivo 2015, al lordo del Fondo Crediti di Dubbia Esigiilità, passa da € 353.420,00 a € 
372.021,00 

• il comune di Castiglione dei Pepoli non ha provveduto a calcolare la citata ripartizione per il servizio di 
polizia municipale convenzionata in quanto il vantaggio economico non è significativo; 

 
3) Di Autorizzare il Sindaco e il Responsabile del Servizio Finanziario alla sottoscrizione del citato 

accordo; 
 

4) Di Mandare copia del presente atto al Comune di Vergato per gli adempimenti di competenza; 
 

5) Di Dichiarare il presente provvedimento Immediatamente Eseguibile, ai sensi dell’articolo1 34, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 

 
Comune di Vergato  

Città Metropolitana di  Bologna 

 

 

                                                                                                Vergato 24/06/2015 

 
 
 

ACCORDO TRA 
 

 
Il Comune di Vergato (BO) che, in qualità di capofila gestisce il Piano Distrettuale per la salute 
ed il benessere sociale del distretto di Porretta Terme in forma associata con i seguenti comuni: 
 
 

COMUNE DI CAMUGNANO Cod.Min.Interno    2080130100 

COMUNE DI CASTEL D'AIANO Cod.Min.Interno    2080130130 

COMUNE DI CASTEL DI CASIO Cod.Min.Interno    2080130150 

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI Cod.Min.Interno    2080130220 

COMUNE DI GAGGIO MONTANO Cod.Min.Interno    2080130270 

COMUNE DI GRANAGLIONE Cod.Min.Interno    2080130290 

COMUNE DI GRIZZANA MORANDI Cod.Min.Interno    2080130310 

COMUNE DI LIZZANO IN BELVEDERE Cod.Min.Interno    2080130330 

COMUNE DI MARZABOTTO Cod.Min.Interno    2080130360 

COMUNE DI MONZUNO Cod.Min.Interno    2080130440 

COMUNE DI PORRETTA TERME Cod.Min.Interno    2080130490 

COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO Cod.Min.Interno    2080130510 
 

 

PREMESSO CHE 
 
 



(a) Il comma 491 articolo 1 della Legge di Stabilità 2015, nel modificare il comma 6-bis articolo 
31 della Legge 12 novembre n. 183 del 2011, conferma la possibilità di stabilizzare gli 
effetti negativi sul Patto di Stabilità Interno per i Comuni che gestiscono, in quanto capofila, 
funzioni e servizi in forma associata. 

«6-bis. Al fine di stabilizzare gli effetti negativi sul patto di stabilità interno connessi alla 
gestione di funzioni e servizi in forma associata, è disposta la riduzione degli obiettivi dei 
comuni che gestiscono, in quanto capofila, funzioni e servizi in forma associata e il 
corrispondente aumento degli obiettivi dei comuni associati non capofila, previo accordo fra 
gli stessi. A tal fine, entro il 30 marzo di ciascun anno, l’Associazione nazionale dei comuni 
italiani comunica al Ministero dell’economia e delle finanze, mediante il sistema web 
«http://pattostabilitainterno.tesoro.it» della Ragioneria generale dello Stato, gli importi in 
riduzione e in aumento degli obiettivi di ciascun comune di cui al presente comma 
determinati sulla base del citato accordo formulato a seguito delle istanze prodotte dai 
predetti comuni entro il 15 marzo di ciascun anno». 

 

(b) Il comma 6 articolo 1 del decreto legge n. 78 del 2015 introduce il comma 6-ter all’articolo 
31 della Legge 12 novembre n. 183 del 2011, modificando l’ambito della rilevazione affidata 
all’ANCI di cui al comma 6-bis del medesimo provvedimento. 

“6-ter. Per l'anno 2015 la comunicazione dell'Associazione nazionale dei comuni italiani di 
cui al comma 6-bis avviene entro il 15 luglio 2015, sulla base delle istanze trasmesse dagli 
enti interessati non oltre il quindicesimo giorno precedente la predetta scadenza, relative 
alle sole rimodulazioni degli obiettivi in ragione di contributi o trasferimenti concessi da 
soggetti terzi e gestiti direttamente dal comune capofila, esclusa la quota da questo 
eventualmente trasferita ai propri comuni associati. Per assicurare l'invarianza finanziaria di 
cui al comma 6-bis, l'accordo assume come riferimento gli obiettivi dei comuni interessati di 
cui al punto 2.1.3 della nota metodologica condivisa nell'Intesa sancita dalla Conferenza 
Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 19 febbraio 2015, resi noti agli enti 
dall’Associazione nazionale dei comuni italiani.” 

 
(c) Il comune di Vergato ha gestito, nel quadriennio 2009-2012 e nelle annualità successive, il 

Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale del distretto di Porretta Terme, in 
qualità di capofila per tutti i comuni sopra indicati, in virtù delle convenzioni approvate con 
atti consiliari n.68/2007 e n.6/2011. 
 

(d) Con il presente accordo si intende operare una rimodulazione degli obiettivi finanziari 
attribuiti per il 2015 ai Comuni firmatari. 
 
 
 

CIÒ PREMESSO, SI CONVIENE quanto segue: 
 

 

Articolo 1 
I comuni partecipanti alla gestione associata prendono atto che, a seguito dell’Intesa sancita dalla 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 19 febbraio 2015, gli obiettivi finanziari 
loro attribuiti per il 2015 sono i seguenti: 

 

 

 



  

codice 

ministero 

interno 

nome 

comune 

Obiettivo 

finanziario 

per il 2015 di 

cui al punto 

2.1.3 

   
intesa Conferenza 

Stato-città ed 

autonomie locali 

del 19/02/2015 

(a) 

Obiettivo 

finanziario 

per il 2015 

di cui al 

punto 2.2.3 

   
intesa 

Conferenza 

Stato-città ed 

autonomie locali 

del 19/02/2015 

(b) 

Totale 

Obiettivo 

finanziario 

 per il 2015 
 

 

 

(c) = (a) +(b) 

  
Importi in 

euro 

Importi in 

euro 

Importi in euro 

capofila A 2080130590 VERGATO 546.422 599.261 1.145.683 

associato B 2080130100 CAMUGNANO   294.201 

associato C 2080130130 CASTEL D'AIANO   213.278 

associato D 2080130150 CASTEL DI CASIO   291.363 

associato E 2080130220 CASTIGLIONE DEI PEPOLI   353.420 

associato F 2080130270 GAGGIO MONTANO   341.410 

associato G 2080130290 GRANAGLIONE   227.548 

associato H 2080130310 GRIZZANA MORANDI   345.150 

associato I 2080130330 LIZZANO IN BELVEDERE   369.508 

associato L 2080130360 MARZABOTTO   372.729 

associato M 2080130440 MONZUNO   311.698 

associato N 2080130490 PORRETTA TERME   516.484 

associato O 2080130510 
SAN BENEDETTO VAL DI 
SAMBRO 

  
409.189 

TOTALE       5.191.661 

 

Articolo 2 
 
Il Comune di Vergato, in qualità di capofila ed i comuni partecipanti alla gestione associata come 
sopra elencati convengono che i criteri individuati per la rimodulazione del riparto della quota di 
obiettivo finanziario di cui al punto 2.1.3 della nota metodologica condivisa nell'Intesa sancita dalla 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 19 febbraio 2015  sono i seguenti: 

1. definizione del surplus di obiettivo patto in capo all’ente capofila individuato determinando il 
valore medio 2009/2012 delle risorse provenienti da soggetti terzi ed impegnato nel bilancio 
del capofila come spesa corrente finalizzata direttamente all’erogazione di servizi associato 
escludendo dal computo le somme riferite all’esercizio finanziario  in cui l’ente capofila 
registra l’ammontare più elevato dell’aggregato di spesa corrente che rileva nel calcolo 
iniziale dell’obiettivo finanziario 2015 ( anno 2011); 

2. sull’importo individuato con le modalità di cui al punto 1) applicazione della percentuale del 
22,56% e quantificazione della quota patto da ripartire sulla base del criterio demografico 
(media popolazione 2009-2012 con esclusione annualità 2011); 

 

 



 
Articolo 3 
 
In applicazione dei criteri di cui al precedente articolo, le Parti convengono che il riparto della quota 
dell’obiettivo finanziario di cui al punto 2.1.3 della nota metodologica condivisa nell'Intesa sancita 
dalla Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 19 febbraio 2015 è rimodulato, 
nel rispetto dell’invarianza finanziaria complessiva, come segue: 
 

  

codice 

ministero 

interno 

nome 

comune 

Obiettivo 

finanziario per 

il 2015 di cui al 

punto 2.1.3 

   
intesa Conferenza 

Stato-città ed 

autonomie locali del 

19/02/2015 

 

Obiettivo 

finanziario per il 

2015 di cui al 

punto 2.1.3 

RIMODULATO   
intesa Conferenza 

Stato-città ed 

autonomie locali del 

19/02/2015 

 

  
Importi in euro Importi in euro 

capofila A 2080130590 VERGATO 546.422 391.698 

associato B 2080130100 CAMUGNANO   

associato C 2080130130 CASTEL D'AIANO   

associato D 2080130150 CASTEL DI CASIO   

associato E 2080130220 CASTIGLIONE DEI PEPOLI   

associato F 2080130270 GAGGIO MONTANO   

associato G 2080130290 GRANAGLIONE   

associato H 2080130310 GRIZZANA MORANDI   

associato I 2080130330 LIZZANO IN BELVEDERE   

associato L 2080130360 MARZABOTTO   

associato M 2080130440 MONZUNO   

associato N 2080130490 PORRETTA TERME   

associato O 2080130510 
SAN BENEDETTO VAL DI 
SAMBRO 

  

TOTALE       

 

Articolo 4 
 
Ferme restando le quote di obiettivo finanziario di cui al punto 2.2.3 della nota metodologica 
condivisa nell'Intesa sancita dalla Conferenza Stato-città ed autonomie locali nella seduta del 19 
febbraio 2015, in applicazione del precedente articolo le Parti convengono che gli obiettivi 
finanziari loro attribuiti per il 2015  sono i seguenti: 

 

 

 



 

  

codice 

ministero 

interno 

nome 

comune 

Obiettivo 

finanziario per 

il 2015 di cui al 

punto 2.1.3 

RIMODULATO   
intesa Conferenza 

Stato-città ed 

autonomie locali del 

19/02/2015 

 

(a) 

 

Obiettivo 

finanziario 

per il 2015 di 

cui al punto 

2.2.3 
intesa Conferenza 

Stato-città ed 

autonomie locali 

del 19/02/2015 

 

(b) 

Totale 

Obiettivo 

finanziario 

 per il 2015 
 

 

 

(c) = (a) +(b) 

  
Importi in euro Importi in euro Importi in euro 

capofila A 2080130590 VERGATO 391.698 599.261 990.959 

associato B 2080130100 CAMUGNANO   300.556 

associato C 2080130130 CASTEL D'AIANO   219.430 

associato D 2080130150 CASTEL DI CASIO   302.227 

associato E 2080130220 CASTIGLIONE DEI PEPOLI   372.021 

associato F 2080130270 GAGGIO MONTANO   357.344 

associato G 2080130290 GRANAGLIONE   234.560 

associato H 2080130310 GRIZZANA MORANDI   357.655 

associato I 2080130330 LIZZANO IN BELVEDERE   376.914 

associato L 2080130360 MARZABOTTO   393.750 

associato M 2080130440 MONZUNO   331.752 

associato N 2080130490 PORRETTA TERME   531.332 

associato O 2080130510 
SAN BENEDETTO VAL DI 
SAMBRO 

  
423.161 

TOTALE       5.191.661 

 

 

Articolo 5  

Per quanto non diversamente disposto dal presente accordo, restano ferme le disposizioni 

normative vigenti. 

 

 
 
Comune A (Capofila) - VERGATO 
 
_________________________________ 
Sindaco – Massimo Gnudi 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario – Milena Serra 
 

 

 



 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

 
Comune B - CAMUGNANO 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

 
Comune C – CASTEL D’AIANO 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

 
Comune D – CASTEL DI CASIO 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

 
Comune E – CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

 
Comune F – GAGGIO MONTANO 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

 
Comune G – GRANAGLIONE 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

 
Comune H – GRIZZANA MORANDI 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

Comune I – LIZZANO IN BELVEDERE 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

Comune L - MARZABOTTO 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

Comune M - MONZUNO 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

Comune N – PORRETTA TERME 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rimodulazione obiettivo enti capofila - patto di stabilità 2015 

 ex art.1 c.491 L.Stabilità 2015 – art.31 c.6-ter L.183/2011 

Gestione "Piano Distrettuale per la salute ed il benessere sociale distretto di Porretta Terme" 

 

Comune O – SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO 
 
_________________________________ 
Sindaco 
 

 
_________________________________ 
Responsabile Finanziario 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 70 /GC del 30/06/2015

avente ad oggetto: LEGGE DI STABILITA' 2015 - ART. 1 CO. 491: APPROVAZIONE ACCORDO 
CON IL COMUNE DI VERGATO PER LA STABILIZZAZIONE DEGLI 
EFFETTI NEGATIVI SUL PATTO DI STABILITA' INTERNO PER I COMUNI 
CHE GESTISCONO SERVIZI IN FORMA ASSOCIATA

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Antonelli Denise)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(F.to Antonelli Denise)

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castiglione dei Pepoli, addì 23/07/2015

F.to COLLINA ROBERTA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 23/07/2015 al 07/08/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 
267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 
comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 30/06/2015

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 30/06/2015

**************************************************************************************

X

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to COLLINA ROBERTA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 23/07/2015 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

_______________________________

Delibera n. 70 del 30 GIUGNO 2015


